
   

  

 

Motion om att utveckla näringslivsfrämjande åtgärder riktade mot lantbruksföretag 

Norrbotten har idag en självförsörjningsgrad på 25% för livsmedel. Det är katastrofalt lågt. 
Ett exempel på utvecklingen inom livsmedelsproduktionen i länet är att antalet mjölkgårdar 
har minskat kraftigt i Norrbotten och allra mest i Luleå kommun. Sedan 2010 har antalet 
mjölkgårdar i kommunen minskat från 16 till 4 och antalet mjölkkor från 767 till 207. 

För att vända denna utveckling har Länsstyrelsen Norrbotten, Region Norrbotten, 
Norrbottens kommuner och LRF Norrbotten tagit fram den regionala livsmedelsstrategin 
Nära mat. Luleå kommun planerar redan idag livsmedelsinköp med stöd av denna strategi, 
vilket är mycket bra! 

Men mer behöver göras. Den regionala livsmedelsstrategin lyfter också behovet av 
näringslivsfrämjande insatser riktade mot lantbruksföretag. På det området kan Luleå 
kommun ta ett mycket större ansvar. 

Luleå kommun har blivit bra på att upphandla närproducerade livsmedel, vilket förbättrar 
förutsättningarna för de lokala lantbrukarna. Men mer måste göras för att få fler att vilja 
driva och jobba på lantbruksföretag. Annars har vi snart inga lokalproducerade livsmedel att 
köpa. 

Kommunen måste göra tydliga satsningar på näringslivsfrämjande åtgärder riktade mot 
lantbruk. Vi gör satsningar på industri, centrumhandel och kreativa näringar. Det är bra, men 
utan mat överlever vi inte. Centerpartiet vill därför att avdelningen Näringsliv och omvärld 
ges i uppdrag att i dialog med lantbrukare i kommunen utforma näringslivsfrämjande 
åtgärder direkt riktade till lantbruksföretag. 

Vi föreslår att avdelningen Näringsliv och omvärld ges i uppdrag att: 

1. i nära dialog med lantbruks- och skogsbruksföretagare i kommunen utveckla 
näringslivsfrämjande åtgärder särskilt riktade mot lantbruks- och skogsbruksföretag, 

2. i dialogerna identifiera hur kommunens tjänster och tillsyn kan förenklas och 
förbättras för att underlätta det vardagliga arbetet. 
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